DCM621 系列
低压电动机保护测控装置
用户手册（V2.3）
南京国高电气自动化有限公司
Nanjing GODGOAL Electronics Automation CO.,LTD
南京国高电气自动化有限公司版权所有
本用户手册适用于DCM621系列V2.4版本程序。
本用户手册和产品今后可能会有小的改动，请注意核对你使用的产品与手册的版本是否相

1
1、概述
DCM-621系列智能电动机保护控制装置主要用于690V以下低压电动机控制系统，对电动机的过负荷、短路、超
长时间起动、堵转、不平衡、接地、欠压、过压、工艺联锁等故障引起的危害予以保护，并集合全面的三相电量
测量/显示、数字输入/输出与网络通讯于一身。每个装置具有多种综合电力参数测量功能，既可单独作为电测仪
表使用，亦可作为电力综合自动化监控系统之前端，可实现测量、监视、保护、控制等综合功能，通过带隔离栅
的模拟量输出端口和DCS系统进行轻松接入。通过其标准的RS-485通讯接口及双绞线网络与监控系统通信，轻松实
现数据的远方管理及“四遥”功能。
2、DCM-621 系列产品型号及应用范围
产品型号 适用范围
DCM-621M:综合型电动机保护测控装置 重要电动机的综合保护
DCM-621E:增强型电动机保护器 普通电动机的综合保护
DCM-621P:简易型电动机保护器 普通电动机的电流保护
SCT选型
SCT型号 电机额定电流 电机额定功率 SCT型号 电机额定电流 电机额定功率
SCT5 5A及以下 2.2KW以下 SCT150 150A及以下 55KW~75KW
SCT10 10A及以下 3KW~4KW SCT200 200A及以下 90KW
SCT30 30A及以下 5.5KW~15KW SCT300 300A及以下 110KW~150KW
SCT100 100A及以下 18KW~45KW SCT400 400A及以下 150KW以上
3、DCM-621 系列产品主要特点
● DCM-621系列智能电动机保护控制装置是针对低压电动机控制系统设计，超小外型尺寸，适用于GCK、GCS、GGD、
MNS等各种抽出式（包括1/4抽屉）、固定式及混合式的柜型安装。具有方便安装、布局合理、维护方便、节约电
缆、安全可靠等多种优点；

额定电流200A以下电机
额定电流250A以下电机
额定电流300A以下电机
额定电流400A以下电机
专用漏电电流互感器
重要电机综合型保护
普通电机综合型保护
M：
E：
P： 普通电机电流型保护
南京国高电气自动化有限公司 DCM621 系列低压电动机保护用户手册
39
定值计算及 SCT 选择
SCT 选择
SCT型号 电动机功率 参数设置CT变比（出厂时已设置好）
SCT400 400A以下 80
SCT300 300A以下 60
SCT200 200A以下 40
SCT150 150A以下 30
SCT100 100A以下 20